
Spørsmål og svar om delprosessen «helhetlig omstilling og effektivisering av 
tannhelsetjenesten i Agder».  
 
Det pågår nå et omfattende prosessarbeid knyttet til høringsfasen og medvirkning fra ansatte 
gjennom fagforeningene og besøk på tannklinikkene.  
 
I etterkant av høringsfristen 22. august vil administrasjonen utarbeide en ny politisk sak som 
svarer ut høringsinnspillene og andre aspekter som er kommet gjennom hørings- og 
medvirkningsprosessen. Denne er planlagt oversendt 25. august for behandling i 
medvirkningsrådene i starten av september før saken går til hovedutvalget for utdanning og 
folkehelse 17. september og ADMU og fylkesutvalget 7. oktober før endelig behandling i 
fylkestinget 21. oktober. 
 
Enkelte kommuner har spurt om mulighet til å ettersende høringsinnspillene etter fristen 22. 
august. Administrasjonen vil sikre at disse fortløpende er tilgjengelig til den videre politiske 
behandlingen.  
 
For å sikre en ryddig prosess vil enkelte deler av spørsmålene i interpellasjonene og de 
andre spørsmålene omtales sees i sammenheng med høringsinnspillene og svares mer 
detaljert ut i den politiske saken i august.  
 
 

Fra: Vennesland, Line Kysnes <Line.Vennesland@politiker.agderfk.no> 

Sendt: søndag, juni 1, 2025 1:34 pm 

Til: Thomassen, Arne <Arne.Thomassen@politiker.agderfk.no>; Larsen-Ademi, Vjosa 

<Vjosa.Larsen-Ademi@agderfk.no>; Sundtoft, Tine <Tine.Sundtoft@agderfk.no> 

Kopi: Bråten, Gro <Gro.Braten@politiker.agderfk.no>; Grefstad, Marit 

<Marit.Grefstad@politiker.agderfk.no>; Østensen, Kai Steffen 

<Kai.Steffen.Ostensen@politiker.agderfk.no> 

Emne: Spørsmål til fylkesutvalget 

Hei Arne! 

Vi i Arbeiderpartiet ønsker svar på to spørsmål som gjelder tannhelse i førstkommende 

fylkesutvalg. 

1. Hva er tenkt med tannlegevakten fremover? (forberede svar: Resset, Svein) 

2. Vil saken om omstilling og effektivisering av tannhelsetjenesten oppdateres med 

økonomiske konsekvenser med 10 klinikkalternativet frem mot fylkestingets 

behandling i oktober? (forberede svar Bue, Kjell) 

Håper dette kan la seg ordne. Ha en fortsatt fin søndag! 

Mvh Line 

Spørsmål 1: Hva er tenkt med tannlegevakten fremover? 

Dagens drift er uforandret siden 2013. Eneste endring er at vi i dag kun benytter eget 

personell (Tannhelsetjenesten i Agder), og ikke private aktører.  
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Administrasjonen anbefalte i politisk sak høst 2024 å avvikle tannlegevakt i offentlig regi. 

Primært av tre årsaker:  

1. Den ene at det ikke er et lovpålagt tilbud.  

2. Dernest at det er flere private aktører som tilbyr akutte tjenester utenom vanlig 

kontortid.  

3. Det tredje argumentet var at det totalt sett er flere voksne betalende enn prioriterte 

pasienter som benytter vår tannlegevakt. 

Etter fylkesutvalgets behandling 08.10, tok administrasjonen initiativ til møte med 

fagforeningene til tannhelsesekretærene og tannlegene for å drøfte særavtalene fra 2012, 

avtaler som i hovedsak regulerer forhold knyttet til godgjøring og arbeidstid for de som jobber 

ved tannlegevakten. I møtene var fylkeskommunen representert ved virksomhetsleder og 

avdelingsleder i tannhelsetjenesten og jurist fra fylkeskommunen. 

 

Arbeidsgiver vurdert at avtalene ikke innebærer en rettslig forpliktelse til å opprettholde 

tannlegevakt i den form den har i dag. Denne vurderingen var partene enige i. 

 

Ut over dette er det foreløpig ikke fremlagt nye anbefalinger knyttet til tannlegevaktens 

fremtid til politisk behandling. Som følge av den pågående delprosessen, helhetlig omstilling 

og effektivisering av tannhelsetjenesten, valgte administrasjonen i januar å avvente videre 

behandling vedrørende fremtidig tannlegevakt i offentlig regi. 

  

Tannhelsetjenesten i Agder har etablert en vaktplan i tråd med gjeldende politisk vedtak ut 

2025. 

  

I den oppdaterte politiske saken som publiseres 25. august vil administrasjonen legge opp til 

en egen politisk beslutning knyttet til fremtidig organisering av tannlegevakten. 

 

Spørsmål 2: Vil saken om omstilling og effektivisering av tannhelsetjenesten 

oppdateres med økonomiske konsekvenser med 10 klinikkalternativet frem mot 

fylkestingets behandling i oktober?  

  

I vedlegg 1, dagens situasjon i tannhelsetjenesten i Agder, er de økonomiske 

konsekvensene ved å videreføre nullalternativet beskrevet i kapittel 6, bærekraftig 

ressursbruk.  

 

Videreføring av dagens situasjon, nullalternativet, er estimert til å koste ca. 180 millioner 

kroner over de neste 10 årene. Dette er kun å sikre forsvarlige tannklinikker, det vil ikke 

ivareta utviklingstrekkene, endrede behov og nye pasientgrupper ved dagens produktivitet. I 

nullalternativet er derfor ikke lagt inn noe økning i pasientproduktivitet eller økt kapasitet 

gjennom økt åpningstid. 

 

Videre har vi 134 behandlingsstoler, hvorav seks er på stengte klinikker og dermed ikke 

tilgjengelige. I nullalternativet vil det også etableres åtte nye behandlingsstoler for å kunne 

ivareta det kommende pasientgrunnlaget, og det vil i nullalternativet i 2035 være 142 

behandlingsstoler fordelt på 28 tannklinikker.  



 
 

Enkle analyser viser at de økonomiske konsekvensene for husleie ved 10 tannklinikker vil 

være marginalt lavere enn nullalternativet.  

 

I alternativet med 10 tannklinikker er det lagt opp til ca. 115 behandlingsstoler. Færre 

behandlingsrom med tilhørende behandlingsstoler vil medføre mindre dentaltekniske 

investeringer i et 10-års perspektiv.  

 

De økonomiske konsekvensene av 10 tannklinikker ivaretar ikke finansieringsperspektivene 

knyttet til vurderinger av eie og leie eller mer moderne behandlinger som vi i dag ikke tilbyr, 

eksempelvis narkosebehandling og digitale skannere på en eller flere av våre planlagte 

større tannklinikker. 

 

Vi vil i den oppdaterte saken i august si noe mer om administrasjonens vurderinger knyttet til 

innføring av ny tannklinikkstruktur med tilhørende økonomi og fremdrift ved dette.   

 

Fra: Vennesland, Line Kysnes <Line.Vennesland@politiker.agderfk.no>  

Sendt: tirsdag 3. juni 2025 10:54 

Til: Larsen-Ademi, Vjosa <Vjosa.Larsen-Ademi@agderfk.no> 

Emne: Spørsmål 1.tertial 

Hei Vjosa! 

Her er det jeg spurte om: 

Hva er status på ventelister og ventetider ved tannklinikkene våre? 

I saken refereres det til at man ikke trenger å øke rammen på tannhelse på tross av 

overføringer fra staten på området. Da legger Arbeiderpartiet til grunn at man heller ikke har 

lange ventetider og ventelister ved tannklinikkene. 

Line 

 

Spørsmål: Hva er status på ventelister og ventetider ved tannklinikkene våre? 

Administrasjonen arbeider med en oversikt over ventelister og ventetider fordelt på 

tannklinikkene våre. Det er en målsetting at Agdertall er oppdatert med den dataen vi har fra 

OPUS i september.  

Generelt er det ikke ledig kapasitet i Tannhelsetjenesten i Agder. Eventuelt ledig kapasitet 

brukes til voksne betalende. Fordelingen av ventelistene er ulikt fordelt på de 28 

tannklinikkene. Det er særlig fravær og utfordringer med rekruttering og vikarer som 
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medfører ventelister, sammen med at nye pasientgrupper treffer tannklinikkene ulike. Nye 

pasientgrupper treffer særlig tannklinikker i nærheten av Universitets campus særlig hardt, 

og disse har i dag få voksne betalende å prioritere bort.   

Ventelister ved tannklinikkene: 

Ventelister søkes løst ved å videreutvikle samarbeid på tvers klinikkene imellom. Her er det 

potensiale for forbedringer. 

Det er for tiden økt pågang av henvendelser, spesielt i forbindelse med nye, prioriterte 

grupper (unge voksne til og med 28 år).  Denne pågangen oppstår primært i Grimstad og ved 

Slottet tannklinikk i Kristiansand. 

Inntil videre løses dette med ventelister for de som ikke har akutt behov, eller trenger annen 

form for nødvendig tannbehandling. Videre er andre klinikker, som ikke har ventelister bedt 

om å avlaste de to nevnte klinikker med å overføre pasienter til seg. Dette vurderes satt i 

system fra høsten av, slik at alle klinikker er delaktige i å løse økt omfang av henvendelser 

med påfølgende undersøkelser og behandlinger  

Alle med akutte behov, eller behov for nødvendig tannhelsehjelp i løpet av kort tid, får dette. 

Ventelister for behandling i narkose: 

Venteliste teller 144 pasienter pr dato.  Listen er de siste månedene blitt redusert, men har 

flatet ut den senere tiden. 

Ventelister for TOO-behandling: 

Det tverrfaglige TOO-teamet melder ca. 1 års ventetid for de som har henvendt seg. 

TOO er i en omstilling som følge av reduserte overføringer (tilskudd) fra sentralt hold. 

Tilpasning av behandlingsnivået vurderes opp med de reduserte overføringene.  

 


